EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO

ANO 064 Nº 0147 - PARTE 1 Sexta-feira, 10 de março de 2023

PORTARIA N.º 071/2022

Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho de Acom-
panhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS/FUN-
DEB e dá outras providências.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JERICÓ – ESTADO DA PA-
RAÍBA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

 Art. 1.º - Nomear para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB – CACS/FUNDEB no mandato 2023 a 2026 os seguintes representantes de entidades, como
Titular e Suplente respectivamente, conforme Lei n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e Lei Municipal
n° 739 de 26 de março de 2021.

 1 – Elane Rilene Lins de Freitas Almeida (Titular) CPF: 805.664.994-87; Juraci Lima
da Silva Lopes (Suplente) CPF: 343.572.894-91; Maria José de Sousa (Titular) CPF:459.707.854-15
e Joao Pereira de Almeida Neto (Suplente) CPF:073.981.333-03; representantes do Poder Executivo
Municipal.

 2 – Maria do Socorro Almeida de Figueiredo (Titular) CPF: 067.871.604-88 e Neidivan
Maria Oliveira (Suplente) CPF: 191.252.834-72; representantes dos Professores da Educação Básica
Pública.

 3 – Edna Maria de Lima (Titular) CPF: 873.454.394-53 e Viviane Vieira de Oliveira
(Suplente) CPF: 121.633.514-16; representantes dos Diretores da Educação Básica Pública.

 4 – Janailma Vieira da Silva Monteiro (Titular) CPF: 026.132.304-01 e Hildjane Carneiro
de Andrade (Suplente) CPF: 980.409.954-34; representantes dos Servidores Técnicos Administrativos
das Escolas da Educação Básica Pública.

 5 – Viviene Keila Vieira de Freitas (Titular) CPF: 060.740.214-81, Daysla Railly dos San-
tos Oliveira (Suplente) CPF: 082.996.814-80, Giselia de Figueiredo Silva (Titular) CPF:058.022.214-45
e Francisca Monica de Sousa (Suplente) CPF: 037.542.444-00; representantes dos Pais dos Alunos da
Educação Básica Pública.

 6 – Fernanda Ferreira de Abrantes Queiroz (Titular) CPF: 472.317.588-19, Laerdson Al-
ves de Oliveira (Suplente) CPF: 486.414.768-06, Jamilly da Silva Sousa (Titular) CPF:131.498.594-92
e Adria Magna de Sousa Silva (Suplente) CPF:134.091.004-74; representantes dos Estudantes da Edu-
cação Básica Pública.

 7 – Dina Ilca Soares de Lima (Titular) CPF: 035.538.524-45 e Wallacy Rauan de Freitas
Calado (Suplente) CPF: 057.076.234-00; representantes do Conselho Municipal de Educação (CME).

 8 – Jacicleide de Sousa Silva (Titular) CPF: 220.358.078-08 e Giselia da Silva Santos
(Suplente) CPF: 028.480.474-61; representantes do Conselho Tutelar.

 9 – Erika Cristina Ângelo de Sousa Silva (Titular) CPF: 279.269.558-76 e Rejane Cleide
de Sousa Figueiredo (Suplente); Representantes da Igreja Católica.

 10 – Allana Flavia de Oliveira Lima (Titular) CPF: 089.751.884-50 e Natalia Pereira da
Silva (Suplente) CPF: 711.136.154-78, Representantes da Igreja Batista.

 11 – Alexandra Begna Bandeira de Lima (Titular), CPF: 038.118.664-43 e Francilene
Custódio de Sá (Suplente) CPF: 491.912.094-04. Representantes das Escolas do Campo.

 Art. 2.º - O mandato dos membros do Conselho será de 4 (quatro) anos, iniciando no dia
01 de janeiro de 2023 e encerrando no dia 31 de dezembro de 2026.
.
   Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de janeiro de 2023, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jericó em, 15 de dezembro de 2022.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023.

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Primeiro - Designar representantes para compor a Comissão Organizadora da V Conferência
Municipal de Saúde, que tem por tema “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A
DEMOCRACIA: AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA”.

Segundo - Fabiana Oliveira da Silva Bandeira para a Coordenação Geral; Cândida Isabel de
Figueiredo para Relatoria Geral; Francisco Figueiredo de Oliveira Neto e Klébia Bernardes de Lima
para Coordenação de Logística e Apoio; Marta Régia de Oliveira Dantas Alves para Coordenação de
Divulgação e Credenciamento; Andreza Shaeny da Penha Alves e Ramanna Oliveira Almeida para
Coordenação de Alimentação.

Terceiro – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registra-se, Publique e Cumpra-se.

Conselho Municipal de Saúde, 08 de março de 2023.

_________________________________________
Andreza Shaeny da Penha Alves

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal